CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

EDITAL Nº 01/2025 – RESULTADO FINAL GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR

NILSO JOSÉ VAZ TORRES

O Gabinete Parlamentar do Vereador Nilso José Vaz Torres, no uso de suas atribuições legais e

regimentais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta

Casa de Leis, torna público o EDITAL Nº 01/2025, que divulga o RESULTADO FINAL do processo

seletivo para o preenchimento de vagas de estágio no Gabinete Parlamentar.

1. DOS APROVADOS

Os candidatos relacionados abaixo foram aprovados no processo seletivo, tendo atendido aos critérios

estabelecidos no edital de abertura, alcançado as notas mínimas exigidas nas etapas de avaliação e

entrevista:

INSCRITOS SITUAÇÃO

RAYANE SMOKOWICZ APROVADA

LUIZ MARIN NETO APROVADO

CARLOS ALEXANDRE BREHMER RESERVA

SARA MIRANDA DOS SANTOS DA SILVEIRA RESERVA

1.1 DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO.

Os candidatos aprovados deverão comparecer ao Gabinete Parlamentar do Vereador Nilso José Vaz

Torres para apresentação dos documentos necessários e formalização do estágio. O prazo para a entrega

dos documentos será de cinco (5) dias uteis, contados a partir da data de publicação deste edital.

1.2 OS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ADMISSÃO INCLUEM:

- Originais e cópia do RG e CPF;

- Comprovante de matrícula no curso superior original emitido pela instituição de ensino ou digital,

desde que contenha QR Code ou código de barras para validação do documento;

- Original e cópia do comprovante de residência atualizado;

- Caso o estagiário seja menor de idade, é necessário preencher um documento de formalização

específico, no qual os responsáveis legais devem assinar, autorizando a participação do estudante no

estagio. (em anexo)

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos adicionais deverão comparecer diretamente ao Gabinete

Parlamentar.

          Araucária,09 de Abril de 2025

Nilso José Vaz Torres

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA ESTAGIO

DE MENORES

● IDENTIFICAÇÃO DO ESTAGIÁRIO.

Nome Completo:

Data de Nascimento:

RG:                                                                  CPF:

Endereço:

Cidade:                                                Estado:                                         CEP:

Telefone:                                              E-mail:

Instituição de Ensino:

Curso:

Série/Período:

● IDENTIFICAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS LEGAIS.

Nome do Responsável 1:

RG:                                                                        CPF:

Telefone:                                                            E-mail:

Nome do Responsável 2 (se aplicável):

RG:                                                                        CPF:

Telefone:                                                            E-mail: